



JANE GOODALL se reunirá con jóvenes líderes de Latinoamérica en la Cumbre de Líderes Ambientales

Miércoles 15 de diciembre - 19:00 AR (GMT-3)

Transmisión por <u>Facebook</u>, <u>Instagram</u>, <u>Twitter</u>, <u>Youtube</u>, <u>Linkedin</u> del Instituto Jane Goodall Argentina.

#LideresAmbientales #CumbreConJane #EsperanzaEnAccion #Goodallizate #JaneGoodallArg

El Instituto Jane Goodall Argentina los invita a la <u>Cumbre de Líderes Ambientales</u> de Latinoamérica junto con Jane Goodall, luego de su participación de la COP26.

Este evento virtual reúne a cientos de jóvenes para generar conciencia sobre el cambio climático y la importancia que la acción climática global tiene en la protección del planeta para las generaciones futuras.

La Cumbre es la etapa final del <u>Programa "Líderes Ambientales"</u> 2021, será un espacio novedoso, de intercambio de experiencias, participación activa y capacitación sobre el Liderazgo Ambiental. En esta ocasión se formalizará la red colaborativa entre líderes y grupos que llevan adelante proyectos socio-ambientales en sus territorios para abordar las problemáticas ambientales y mitigar los efectos del cambio climático. Durante este año han participado y se han formado más de 1.500 jóvenes, docentes, y líderes comunitarios de más de 30 países del mundo, a través del "Programa Líderes Ambientales" y "<u>Esperanza en Acción</u>" del Instituto Jane Goodall Argentina.

Contará con la presencia especial de la Dra. Jane Goodall, luego de su participación como "Defensora de la COP26", Conferencia de las Partes de la Convención Marco de Naciones Unidas contra el Cambio Climático.



Cumbre de Líderes Ambientales de Latinoamérica junto con JANE GOODALL

Fecha: 15 de diciembre

Horario: 19:00 HS. AR (GMT-3)

Transmisión por: Instagram, Facebook, Youtube y Twitter del Instituto Jane Goodall Argentina

Link: janegoodall.org.ar/cumbre-lideres-ambientales

Oradora principal: Dra. Jane Goodall. Fundadora del Instituto Jane Goodall Mensajera de la Paz de las Naciones Unidas

Oradora local: Paula González Ciccia, Presidente del

Instituto Jane Goodall Argentina

Un grupo de representantes de los más de 1.500 participantes del "Programa Líderes Ambientales" presentarán sus iniciativas y proyectos.

Idioma: Español

Organizado por: Instituto Jane Goodall Argentina **Alcance**: Latinoamérica, y países y personas de habla

hispana de todo el mundo.

Auspicio Institucional: ONU Argentina, a través del Centro de Información de Naciones Unidas para Argentina, Universidad del Salvador, y Comisión de Educación y Comunicación (CEC) de la UICN. Con la cooperación de: Embajada de la República

Federal de Alemania en Buenos Aires.



Para más información:

www.janegoodall.org.ar

CUMBRE WEB: janegoodall.org.ar/cumbre-lideres-ambientales

Seguinos para conocer más novedades de la Cumbre: FB: /InstitutoJaneGoodallArgentina /rootsandshoots.ar

Twitter: @JaneGoodallArg

Instagram: @janegoodallarg @rootsandshoots.ar

Sobre el Instituto Jane Goodall

El Instituto Jane Goodall es una organización sin fines de lucro cuya misión es inspirar la acción individual y empoderar a las personas para actuar a favor de un mundo más justo y sostenible, con especial atención hacia los grandes primates y otros seres vivos. Dentro de su programa educativo Roots & Shoots, desarrolla capacitaciones a docentes y líderes comunitarios, actividades con niños, niñas y jóvenes para despertar en ellos el interés y la valoración de la Naturaleza y el respeto por todas las formas de vida, comprometiéndose en su cuidado y preservación; a su vez, el Instituto colabora con proyectos de conservación e investigación existentes, tanto en el país como en África, y realiza diversas campañas relacionadas a la conservación del ambiente, el desarrollo sostenible y la paz. La Dra. Jane Goodall, mensajera de Paz de Naciones Unidas desde el año 2002 viaja por el mundo brindando un mensaje de esperanza en acción para que todas las personas contribuyamos a mejorar el mundo en el que vivimos.

"Sabiduría es cuando la cabeza y el corazón trabajan juntos y tomamos decisiones basadas en cómo afectarán a las generaciones futuras y al planeta". Jane Goodall